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MEXICO

DIANA LOPEZ HERNANDEZ

Datos Generales
Nombre: DIANA LOPEZ HERNANDEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 18 arfios
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Nombramientos
Vigente: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO C TC No Definitivo

Facultad de Economia
Desde 01-09-2020

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI C 2023 - VIGENTE
EQUIVALENCIA PRIDE B 2019 - 2024
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DIANA LOPEZ HERNANDEZ
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

DIANA LOPEZ HERNANDEZ
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MEXICO

DIANA LOPEZ HERNANDEZ
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo

1 Estudiosos, profesionales y funcionarios
de la economia mexicana de mediados
del siglo XX

2 Problemas del desarrollo en México lll

3 Problemas del desarrollo en México lll

4 Perspectivas econdmicas y sociales de
México y Oaxaca en la era COVID-19

5 Perspectivas econdmicas y sociales de
México y Oaxaca en la era COVID-19

Fecha de impresién: 10:02:54

Autores

ARTURO VALENCIA ISLAS
IRMA IRENE BERNAL
SORIANO SAMUEL LUNA
MILLAN et al.

DIANA LOPEZ HERNANDEZ
MARIA ISABEL OSORIO
CABALLERO NANCY
[VONNE MULLER DURAN

et al.

DIANA LOPEZ HERNANDEZ
MARIA ISABEL OSORIO
CABALLERO NANCY
[VONNE MULLER DURAN

et al.

MARIO ROJAS MIRANDA
DIANA LOPEZ HERNANDEZ
NITZIA VAZQUEZ
CARRILLO et al.

MARIO ROJAS MIRANDA
DIANA LOPEZ HERNANDEZ
NITZIA VAZQUEZ
CARRILLO etal.
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
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. Libros completos: 8 (100.00%)

Ano
2023

2023

2023

2022

2022

sistema integral de
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ISBN

9786073072038

9786075800219

978607875884

9786078788811

9786078788828
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DIANA LOPEZ HERNANDEZ
6 México y otras fronteras: 1920-2015 ESPERANZA FUJIGAKI Libro 2020 9786073034562
CRUZ JESUS MENDEZ Completo

REYES MARIBEL GARCIA
ELIZALDE et al.
7 Una historia de la idea de nacionalismo  ENRIQUE RAJCHENBERG  Libro 2020 978607303484
en México: actores e instituciones SZNAJER MARIA EUGENIA Completo 5
ROMERO SOTELO SAMUEL
LUNA MILLAN et al.
8 Desde la docencia: Innovacién para DIANA LOPEZ HERNANDEZ Libro 2013 9786076061435
acompanar Completo
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DIANA LOPEZ HERNANDEZ
PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

I PAPIIT: 1 (50.00%)
PAPIME: 1 (50.00%)

1 Politica industrial y economia DIANA LOPEZ Recursos PAPIIT 01-01-2022 31-12-2023
circular para el desarrollo HERNANDEZ
sostenible en México

2 ELABORACION DE MATERIAL DE DIANA LOPEZ Recursos PAPIME ~ 01-01-2023 31-12-2023
ESTUDIO PARA EL ANALISIS E HERNANDEZ NITZIA

INTERPRETACION DE INFORMACION VAZQUEZ CARRILLO
ECONOMICA Y FINANCIERA
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DIANA LOPEZ HERNANDEZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 3 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Optimizando recursos Tesis de DIANA LOPEZ Lopez Facultad de 2024
para el derecho a elegir: Licenciatura HERNANDEZ, Manrique, Economiq,
un estudio de Valeriq,

costo-efectividad en
métodos de aborto del
primer trimestre en México

2 Una perspectiva histérica Tesis de DIANA LOPEZ Almazén Facultad de 2022
acerca de la Licenciatura HERNANDEZ, Rodriguez, Economia,
financiariacién y su Adrianag,
impacto en la economia
mexicana

3 Relacién entre el ciclo Tesis de DIANA LOPEZ Samperio Facultad de 2021
econdmico y el ciclo Licenciatura HERNANDE?Z, Alcalde, Economia,
financiero en México y en Victor
los Estados Unidos, Antonio,

1980-2018
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Licenciatura
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Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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DIANA LOPEZ HERNANDEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

ECONOMIA MEXICANA |

ANALISIS DE LA ECONOM.MEXICANA |
ECONOMIA DEL CRECIM.Y DESARROLLO
DE: ENFOQUES ANALITICOS ALTERNATIVOS
EN LAS TEORIAS DEL DESARROLLO
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
ECONOMIA MEXICANA ||

ANALISIS DE LA ECONOM.MEXICANA I
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
ECONOMIA MEXICANA |

ECONOMIA MEXICANA |

ANALISIS DE LA ECONOM.MEXICANA |
ECONOMIA MEXICANA I

ANALISIS DE LA ECONOM.MEXICANA I
ECONOMIA DEL CRECIM.Y DESARROLLO
SEMINARIO DE INVESTIGACION |

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.llI

DE: ENFOQUES ANALITICOS ALTERNATIVOS
EN LAS TEORIAS DEL DESARROLLO
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
ECONOMIA MEXICANA |

ANALISIS DE LA ECONOM.MEXICANA |
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
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B Licenciatura: 111 (98.23%)
B Maestria: 2 (1.77%)

Entidad

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

Sild
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Alumnos Semestre

42
42
41
3

30
45
47
40
45
1

43
37

2024-2
2024-2
2024-2
2024-1

2024-1
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1

2022-2
2022-2
2022-2
2022-2
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32
33
34
35
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37
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39
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41
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44
45
46
47
48
49
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52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

62
63
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Licenciatura
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DIANA LOPEZ HERNANDEZ

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
ECONOMIA MEXICANA I

ANALISIS DE LA ECONOM.MEXICANA Il
ECONOMIA DEL CRECIM.Y DESARROLLO
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
SEMINARIO DE INVESTIGACION |
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
ECONOMIA MEXICANA |

ANALISIS DE LA ECONOM.MEXICANA |
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
ECONOMIA MEXICANA I

ANALISIS DE LA ECONOM.MEXICANA I
ECONOMIA DEL CRECIM.Y DESARROLLO
ANALISIS DE LA ECONOM.MEXICANA |
ECONOMIA MEXICANA |

INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
ORGAN.INDUST.I PODER MERCADO EFIC.
ECONOMIA MEXICANA I

ANALISIS DE LA ECONOM.MEXICANA Il
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
ECONOMIA MEXICANA |

ECONOMIA MEXICANA |

ANALISIS DE LA ECONOM.MEXICANA |
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
ECONOMIA MEXICANA I

ANALISIS DE LA ECONOM.MEXICANA I
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
TEOR.MICROECON.Il MERC.IMPERF.FACT
TEORIA MICROECONOMICA I
TEOR.MACROECON.I MODLS.CLAS.KEYNES
ECONOMIA MEXICANA |

ANALISIS DE LA ECONOM.MEXICANA |
ANALISIS DE LA ECONOM.MEXICANA I
ORGAN.INDUST.I| PODER MERCADO EFIC.
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
Panorama Actual de la Economia
Nacional e Internacional
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Facultad de Economia
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Facultad de Economia
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Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

34
85
31

31
40
28

49
33
32
32
35
44
28
29
30
35
37
14

45
45
34
26
37
14

28
35
2]

18

28
13

23
29
24
24
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2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2019-1
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-2
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2018-1
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65
66
67
68
69
70
7

72
73
74
75
76

77
78
79
80
8l

82
83
84

85
86
87
88

89
90
91

92

93
94
95
96
97
98
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Licenciatura
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DIANA LOPEZ HERNANDEZ

ANALISIS DE LA ECONOM.MEXICANA I
TEOR.MICROECON.Il MERC.IMPERF.FACT
ORGAN.INDUST.| PODER MERCADO EFIC.
ECONOMIA MEXICANA |

ANALISIS DE LA ECONOM.MEXICANA |
ECONOMIA MEXICANA I

ECONOMIA MEXICANA I

INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
TEOR.MICROECON.| DEMAN.OFERT.MERCA
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
TEOR.MACROECON.I MODLS.CLAS.KEYNES
ANALISIS DE LA ECONOM.MEXICANA I
¢Por qué ha fallado la economia? Las
causas del estancamiento sostenido
ANALISIS DE LA ECONOM.MEXICANA |
ECONOMIA MEXICANA |

INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
TEOR.MICROECON.Il MERC.IMPERF.FACT
ORGAN.INDUST.| PODER MERCADO EFIC.
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
TEOR.MICROECON.I DEMAN.OFERT.MERCA
¢Por qué ha fallado la economia?
Apertura, Reformas y Crecimiento
Econbémico

INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
ECONOMIA MEXICANA |

ANALISIS DE LA ECONOM.MEXICANA |

¢Por qué ha fallado la economia?
Reformas y crecimiento econémico
ANALISIS DE LA ECONOM.MEXICANA I
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
TEOR.MICROECON.| DEMAN.OFERT.MERCA
¢Por qué ha fallado la economia? México
y el mundo en la primera década del
siglo XXI.

TEORIA MICROECONOMICA I
ORGAN.INDUST.| PODER MERCADO EFIC.
TEOR.MICROECON.Il MERC.IMPERF.FACT
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
ECONOMIA MEXICANA |

(Integracién y Cultura Universitaria) ¢Por
qué ha fallado la economia? México y el
entorno internacional
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Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
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28
32
20
33
24
22
19

23
30
32
26
17

32
29
19

25
19

23
27

17
20
35

25
27
20

12
19

32
45

»n
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2017-2
2017-2
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2017-1
2017-1
2017-1
2016-1
2016-1
2016-1

2015-2
2015-2
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2015-1

2014-2
2014-2
2014-2

2014-1
2014-1
2014-1

2013-2
2013-2
2013-2
2013-2
2013-2
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100
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103
104
105
106
107
108

109
110
m
12
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14
115
116
n7
18
19
120
121
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Curso de
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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DIANA LOPEZ HERNANDEZ

ORGAN.INDUST.| PODER MERCADO EFIC.
TEOR.MICROECON.| DEMAN.OFERT.MERCA
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
(Integracién y Cultura Universitaria) ¢Por
qué ha fallado lo economia? Andlisis de
la crisis econdémico-financiera
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
ECONOMIA MEXICANA |

ORGAN.INDUST.I PODER MERCADO EFIC.
TEOR.MICROECON.Il MERC.IMPERF.FACT
TEORIA MICROECONOMICA I

¢Por qué ha fallado la economia?

ANALISIS DE LA ECONOM.MEXICANA I
TEOR.MICROECON.| DEMAN.OFERT.MERCA
TEOR.MICROECON.| DEMAN.OFERT.MERCA
ORGAN.INDUST.| PODER MERCADO EFIC.
TEORIA MICROECONOMICA |
TEOR.MICROECON.| DEMAN.OFERT.MERCA
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
ORGAN.INDUST.| PODER MERCADO EFIC.
TEOR.MICROECON.Il MERC.IMPERF.FACT
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
TEOR.MICROECON.| DEMAN.OFERT.MERCA
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
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Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Direccién General de
Asuntos del Personal
Académico

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Direccion General de
Asuntos del Personal
Académico

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

23
17
29

27
13
13
16

23
13
2]

[00)

17
24
18

20
17
13
17

Sild
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2013-1
2013-1
2013-1

2012-2
2012-2
2012-2
2012-2
2012-2

2012-1
2012-1
2012-1
2012-1
2012-1
2011-2
2011-2
2011-2
2011-1
2011-1
2011-1
2010-2
2010-1
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DIANA LOPEZ HERNANDEZ
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

DIANA LOPEZ HERNANDEZ
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DIANA LOPEZ HERNANDEZ

FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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